様式第 1 号（第 6 条関係）

五泉市住宅リフォーム事業補助金交付申請書兼同意書

令和 ６年○○月○○日

五泉市長 様

〒959－1692

申請者  住 所 五泉市太田 1094－1

  氏 名     五 泉   太 郎

電話番号   ４３－３９１１

次のとおり五泉市住宅リフォーム事業補助金の交付を申請します。

申請内容の確認のために必要があるときは、五泉市が関係当局に照会を求めることに同意します。

区   分
１．一般世帯 ２．新婚世帯 ３．子育て世帯（〇印を記入してください。）

＊裏面の世帯状況も記入してください。

対象住宅の所在地 五泉市
住 宅

種 別

□ 個人住宅

□ 併用住宅

工事内容

補助対象工事費

                円（総工事費          円）

他の制度による補助金等の適用

□無   □有（制度名                      ）

予定工事期間 令和   年   月   日から令和   年   月   日まで

本人同意事項

私は、五泉市住宅リフォーム事業補助金交付に必要な事項として、「市税納

税状況」「住民登録」「婚姻の状況」及び必要に応じて行う現地調査等について、

当該事業の所管職員が確認する事について同意します。また、申請者（同居し

ている親族を含む）が暴力団であるか否かの確認のため、警察に照会がなされ

ることに同意します。

                   氏 名

添付書類等

(1) リフォーム工事前の写真（撮影日の入っているもの）

(2) リフォーム工事の契約書又は見積書の写し

  （対象工事とその他の部分を分け、金額の明細がわかるもの）

(3) リフォーム工事の内容がわかる図面等

(4) 借家の場合は、所有者の同意書

(5) 自然災害の被害を受けた場合は、り災証明書

申請日を記入してください。

リフォームを行う居住者の住所・氏名・

電話番号を記入してください。

該当する区分に○印

を記入。

実施する工事を具体的に記入。

他の補助金を受ける場合は、

その残額となります。

市で実施している他の補助金を受けている場合は、

必ず記入してください。

≪例≫

高齢者・障がい者向け安心住まいる整備補助事業

五泉市木造住宅耐震改修促進事業補助金

予定する工期を記入してください。

令和７年３月３１日までに実績報告書を

提出できるよう工期を設定してください。

【記入例】

リフォームを行う居住者の

氏名を記入してください。

該当する方にチェック

を記入。

原則、同一の住所。

※中古住宅を購入してリフォームする

場合はご相談ください。

・世帯状況記入欄

申 請 者 氏 名 五 泉   太 郎

同 居す る家族 の氏 名

五泉 一郎 生年月日 昭和 35年 1月 23日 続柄 父

五泉 花枝 生年月日 昭和 36年 4月 5 日 続柄 母

五泉 太一 生年月日 平成 18年 6月 7 日 続柄 子

五泉 華 生年月日 平成 25年 8月 9 日 続柄 子

五泉 花子 生年月日 昭和 58年 11月 5 日 続柄 妻

 生年月日 年   月   日 続柄

 生年月日 年   月   日 続柄

 生年月日 年   月   日 続柄

 生年月日 年   月   日 続柄

婚 姻 届 出 日      年  月  日（新婚世帯のみ記入）

 申請の区分に関らず世帯状況を記入してください。

新婚世帯は、婚姻届出日を記入してください。

撮影日が入っている該当箇所の写真を

添付してください。

なお、写真に撮影日が入らない場合は、

写真の裏に撮影日を記入してください。

  御 見 積 書             令和５年○○月○○日

  五泉 太郎 様

 下記の通り御見積申し上げます。

 金  額  ¥７７０，０００．－  （消費税を含む）

 工事場所  五泉市太田地内

 有効期限  見積の日より３ヶ月以内と致します。

工事内訳書

摘  要 単位 数量 単価 金 額 備 考

洋式便器

便器取付費

階段手すり

器具取付費

表具（床クロス）

表具張替工事費

式

〃

〃

〃

㎡

式

１

１

１

１

４

１

2,500

300,000

  70,000

 200,000

   90,000

   10,000

   30,000

小   計    700,000

消 費 税 ％ 10  70,000

合   計    770,000

契約書もしくは見積書の写し

（工事の内訳が記載されている

もの）を添付してください。

リフォーム工事の内容がわかる

図面を添付してください。 平面図

同 意 書

 私、五泉花子は、借家人である

五泉太郎さんが、私所有の住宅を

リフォーム工事することに同意し

ます。

 令和５年○○月○○日

五泉市○○○○

○ ○  ○ ○ ㊞

申請が借家の場合は、所有者の

方から同意書をもらってください。

なお、書式は任意です。